

Konference „Pozitīvās prakses piemēri un veiksmes stāsti iekļaujošajā izglītībā darbā ar izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”.

(vienošanās Nr. 2010/0330/1DP/ 1.2.2.4.1/10/IPIA/VIAA/001)

2012.gada 15.novembrī Cēsīs, Cēsu izstāžu namā Pils laukumā 9 Eiropas Sociālā fonda projekta „Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” ietvaros notiks konference „Pozitīvās prakses piemēri un veiksmes stāsti iekļaujošajā izglītībā darbā ar izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”.

Konferences mērķis ir informēt pašvaldību izglītības jomas pārstāvjus un sabiedrību par Projektā paveikto un plānoto, parādīt kā iekļaujošās izglītības principus īsteno dažādās izglītības iestādēs.

Cēsu novada izglītības nodaļas vadītāja Lolita Kokina konferences dalībniekus iepazīstinās ar Cēsu novada izglītības sistēmu un iekļaujošās izglītības nozīmi tajā, savukārt par Projektā paveikto un nākotnes redzējumu iepazīstinās Projekta vadītāja Mudīte Reigase. Iekļaujošās izglītības atbalsta centru darba rezultātus un labās prakses piemērus prezentēs Centru vadītāji un eksperti, kā arī izglītības iestāžu vadītāji. Konferences gaitā būs iespēja uzklaut arī vecāku, kuriem ir bērni ar funkcionāliem traucējumiem, viedokļus par izglītības nodrošinājumu un kvalitāti viņu bērniem.

Pirmais darba gads astoņiem Projekta ietvaros izveidotajiem Iekļaujošās izglītības atbalsta centriem ir bijis veiksmīgs – Centru darbinieki ir apmeklējuši izglītības iestādes, kurās integrēti bērni ar funkcionāliem traucējumiem, visā Latvijas teritorijā un snieguši metodisku un konsultatīvu atbalstu pedagogiem dažādu ar iekļaujošu izglītību saistītu situāciju risināšanā, veikuši padziļinātu bērnu spēju izpēti, konsultējuši pedagogus un skolu vadītājus par mācību procesa organizēšanu un piemērotākajām darba metodēm, strādājot ar bērniem, kuriem ir funkcionāli traucējumi, kā arī lielu uzmanību pievērsuši darbam ar vecākiem, jo svarīgi ir, lai skolā uzsāktais darbs turpinātos arī mājās.

Iekļaujošās izglītības atbalsta centri turpina pilnveidot arī sadarbību ar ģimenes ārstiem un sociālās palīdzības dienestiem, ārstnieciskajām iestādēm, kā arī nodrošina izglītības iestāžu speciālistu un darbinieku profesionālo pilnveidi.

Uz tikšanos konferencē Cēsīs!

Informāciju sagatavoja:

Iveta Mantromoviča

Jūrmalas pilsētas Iekļaujošās izglītības centra eksperte

Māra Liepniece

Jelgavas Iekļaujošās izglītības centra eksperte